(c) Los jueces pueden proveer en estos casos lo que corresponda conforme á las leyes, que determinan lo conveniente para la seguridad de los derechos de los ausentes.

(d) Este privilegio confirmado por la L. 4, tit. 30, lib. 4 de la N. R., ha caducado, y de consiguiente los peregrinos, lo mismo que otro cualquier ciudadano, deben pagar los derechos que correspondan conforme á los aranceles vigentes.

LEX III.—Securitate regia gaudent res, quas peregrini dimittunt in patria, et contra earum invasores possunt consanguinei, amici, aut vicini, servi aut coloni agere in iudicio sine mandato, neque rescriptum Regis tenet, contra peregrini possessionem impetratum; et non solvent peregrini pedagia. Hoc dicit.

(1) *Los que fablaron*. Vide in dict. cap. *innovamus*, et in dict. cap. *illi qui*, et Hostiens. in summ. *de cleric. peregrinant.* in 2. *Decretalium*, §. *et quo privilegio*, ad fin. interest enim ecclesiæ personas istas ab ecclesia defensari, 87. dist. cap. 2. quia etiam in eo, quòd peregrinantur, religionis professores intelliguntur, secundum Archid. in dict. cap. *si quis Romipetas*, 24. quæst. 5.

(2) *Los parientes, o los amigos*. Et concordat l. 1. *C. si per vim vel alio modo*, Hostiens. ubi suprâ.

(3) *Carta del Rey*. Adde l. fin. *C. si per vim vel alio modo*, cap. *tunc ex litteris. de integr. restit.* §. *penult.* Hostiens. ubi suprâ.

(4) *Portadgo*. Adde l. fin. tit. 9. lib. 1. *Ordinam. Regal.* cum enim habeant privilegium eundi, et redeundi liberè, non debent solvere pedagia, secundum Bald. post Gloss. ibi in authent. *habita*, column. 2. *C. ne filii pro patre*.

FIN DE LA PRIMERA PARTIDA.